


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 2,074,442 2,092,767 △18,325

500 보조금 2,074,442 2,092,767 △18,325

510 국고보조금등 1,641,470 1,653,669 △12,199

511 국고보조금등 1,641,470 1,653,669 △12,199

511-01 국고보조금 1,033,328 1,035,728 △2,400

[ 일반회계 ] 1,033,328 1,035,728 △2,400

< 보건소 > 1,033,328 1,035,728 △2,400

  ○산모 신생아도우미 지원 20,192 22,592 △2,400경정 20,192,000원

511-03 기금 608,142 617,941 △9,799

[ 일반회계 ] 608,142 617,941 △9,799

< 보건소 > 608,142 617,941 △9,799

  ○맞춤형 시군방문건강관리 74,951 71,551 3,400

  ○결핵예방 1,200 1,299 △99

  ○미숙아 및 선천성대사이상아 의료비 지원 5,600 8,000 △2,400

  ○출산장려금 지원 63,000 83,700 △20,700

  ○암환자 의료비 지원 35,000 25,000 10,000

경정 74,951,000원

경정 1,200,000원

경정 5,600,000원

경정 63,000,000원

경정 35,000,000원

520 시,도비보조금등 432,972 439,098 △6,126

521 시·도비보조금등 432,972 439,098 △6,126

521-01 시·도비보조금등 432,972 439,098 △6,126

[ 일반회계 ] 432,972 439,098 △6,126

< 보건소 > 432,972 439,098 △6,126

  ○결핵예방 0 30 △30

  ○미숙아 및 선천성대사이상아 의료비 지원 1,680 2,400 △720

  ○출산장려금 지원 0 8,100 △8,100

  ○암환자 의료비 지원 10,500 7,500 3,000

  ○보건진료원 보수교육 680 785 △105

  ○공공보건기관 전문인력 보수교육 300 400 △100

  ○정신질환 사회복귀시설 운영 7,056 7,127 △71

경정 0원

경정 1,680,000원

경정 0원

경정 10,500,000원

경정 680,000원

경정 300,000원

경정 7,056,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,105,512 5,280,190 △174,678

국          1,033,328 1,035,728 △2,400

기            608,142 617,941 △9,799

분             59,956 59,956 0

도            432,972 439,098 △6,126

군          2,971,114 3,127,467 △156,353

공공보건의료서비스 기능강화 3,106,450 3,184,348 △77,898

국          1,010,708 1,010,708 0

기             57,815 57,815 0

도            284,584 284,789 △205

군          1,753,343 1,831,036 △77,693

공공보건기관 시설·장비 보강 1,816,072 1,894,072 △78,000

국          1,010,708 1,010,708 0

도            252,677 252,677 0

군            552,687 630,687 △78,000

송면 보건지소 신축 651,526 691,526 △40,000

국            417,684 417,684 0

도            104,421 104,421 0

군            129,421 169,421 △40,000

401 시설비및부대비 651,526 691,526 △40,000

국            417,684 417,684 0

도            104,421 104,421 0

군            129,421 169,421 △40,000

01 시설비 639,410 679,410 △40,000

  ○송면 보건지소 신축               639,410            679,410         △40,000

    -구건물 철거                15,000             35,000         △20,000

    -광장포장                10,000             30,000         △20,000

  경정 15,000,000원

  경정 10,000,000원

몽촌 보건진료소 신축 238,512 253,512 △15,000

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             39,752 54,752 △15,000

401 시설비및부대비 238,512 253,512 △15,000

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             39,752 54,752 △15,000

01 시설비 236,980 251,980 △15,000

  ○몽촌 보건진료소 신축               236,980            251,980         △15,000

    -광장포장                     0             15,000         △15,000  경정 0원

세평 보건진료소 신축 271,512 283,512 △12,000

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             72,752 84,752 △12,000

401 시설비및부대비 271,512 283,512 △12,000

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             72,752 84,752 △12,000



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 269,980 281,980 △12,000

  ○세평 보건진료소 신축               269,980            281,980         △12,000

    -구건물 철거                24,000             30,000          △6,000

    -광장포장                 9,000             15,000          △6,000

  경정 24,000,000원

  경정 9,000,000원

이담 보건진료소 신축 272,512 283,512 △11,000

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             73,752 84,752 △11,000

401 시설비및부대비 272,512 283,512 △11,000

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             73,752 84,752 △11,000

01 시설비 270,980 281,980 △11,000

  ○이담 보건진료소 신축               270,980            281,980         △11,000

    -구건물 철거                24,500             30,000          △5,500

    -광장포장                 9,500             15,000          △5,500

  경정 24,500,000원

  경정 9,500,000원

공공보건의료서비스 지원 1,290,378 1,290,276 102

기             57,815 57,815 0

도             31,907 32,112 △205

군          1,200,656 1,200,349 307

보건의료서비스 지원 23,794 24,094 △300

202 여비 21,984 22,284 △300

01 국내여비 21,984 22,284 △300

  ○보건의료 서비스 교육                12,784             13,084            △300  경정 12,784,000원

환자진료 686,465 686,165 300

202 여비 6,500 6,200 300

01 국내여비 6,500 6,200 300

  ○순회진료업무 추진                 6,500              6,200              300  경정 6,500,000원

보건소·지소 운영 211,375 210,663 712

201 일반운영비 156,464 156,102 362

02 공공운영비 152,231 151,869 362

  ○청사건물 유지비                10,362             10,000              362  경정 10,362,000원

405 자산취득비 9,892 9,542 350

01 자산및물품취득비 9,892 9,542 350

  ○진료의료장비                   350                  0              350

    -약품포장기(소수)                   350                  0              350  350,000원 * 1대

공공보건기관전문인력 보수교육 300 400 △100

도                300 400 △100

202 여비 300 400 △100

도                300 400 △100

01 국내여비 300 400 △100



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역보건의료계획 교육참가                   300                400            △100  경정 300,000원

도                300 400 △100

보건진료원 보수교육 2,890 3,400 △510

도                680 785 △105

군              2,210 2,615 △405

202 여비 2,890 3,400 △510

도                680 785 △105

군              2,210 2,615 △405

01 국내여비 2,890 3,400 △510

  ○보건진료원 보수교육                 2,890              3,400            △510  경정 2,890,000원

도                680 785 △105

군              2,210 2,615 △405

전염병관리체계 확립 및 예방활동강화 348,683 355,881 △7,198

국              2,428 2,428 0

기             30,590 30,689 △99

도             33,893 33,923 △30

군            281,772 288,841 △7,069

전염병 관리 201,867 207,065 △5,198

국              2,428 2,428 0

기              5,961 6,060 △99

도              4,807 4,837 △30

군            188,671 193,740 △5,069

방역소독 115,756 120,756 △5,000

101 인건비 1,912 6,912 △5,000

04 기간제근로자등보수 1,912 6,912 △5,000

  ○방역소독 업무보조 인부임                 1,912              6,912          △5,000  경정 1,912,000원

결핵예방 2,400 2,598 △198

기              1,200 1,299 △99

도                  0 30 △30

군              1,200 1,269 △69

307 민간이전 0 198 △198

기                  0 99 △99

도                  0 30 △30

군                  0 69 △69

01 의료및구료비 0 198 △198

  ○BCG 백신 구입                     0                198            △198  경정 0원

기                  0 99 △99

도                  0 30 △30

군                  0 69 △69

예방접종사업 146,816 148,816 △2,000

기             24,629 24,629 0

도             29,086 29,086 0

군             93,101 95,101 △2,000

자체예방접종 35,465 37,465 △2,000

307 민간이전 35,465 37,465 △2,000



부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 35,465 37,465 △2,000

  ○유료예방접종                31,265             33,265          △2,000

    -인플루엔자                25,000             27,000          △2,000  경정 10,000원 * 2,500명

건강관리사업 활성화 1,373,997 1,450,682 △76,685

국             20,192 22,592 △2,400

기            519,737 529,437 △9,700

분             59,956 59,956 0

도            114,495 120,386 △5,891

군            659,617 718,311 △58,694

건강생활실천사업 135,280 135,280 0

기             62,000 62,000 0

군             73,280 73,280 0

건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

군             36,000 36,000 0

101 인건비 40,400 45,000 △4,600

기             20,200 22,500 △2,300

군             20,200 22,500 △2,300

04 기간제근로자등보수 40,400 45,000 △4,600

  ○건강생활실천 통합서비스 인부임                40,400             45,000          △4,600

    -기본급                33,000             36,000          △3,000  경정 1,500,000원 * 2명 * 11월

기             16,500 18,000 △1,500

군             16,500 18,000 △1,500

    -4대보험료                 3,400              4,000            △600  경정 1,700,000원 * 2명

기              1,700 2,000 △300

군              1,700 2,000 △300

    -퇴직수당                 2,600              3,000            △400  경졍 1,300,000원 * 2명

기              1,300 1,500 △200

군              1,300 1,500 △200

    -활동비                 1,000              1,600            △600  경정 500,000원 * 2명

기                500 800 △300

군                500 800 △300

201 일반운영비 28,400 23,800 4,600

기             14,200 11,900 2,300

군             14,200 11,900 2,300

01 사무관리비 28,400 23,800 4,600

  ○건강생활실천 통합서비스                28,400             23,800            4,600

    -홍보물 및 운영용품                18,400             13,800            4,600  경정 18,400,000원

기              9,200 6,900 2,300

군              9,200 6,900 2,300

방문보건사업 276,826 270,026 6,800

기            118,093 114,693 3,400

분              4,000 4,000 0

도              8,918 8,918 0

군            145,815 142,415 3,400

맞춤형 방문건강관리 163,342 156,542 6,800



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             74,951 71,551 3,400

군             88,391 84,991 3,400

101 인건비 160,760 153,960 6,800

기             73,660 70,260 3,400

군             87,100 83,700 3,400

04 기간제근로자등보수 160,760 153,960 6,800

  ○방문건강관리사 인건비               147,320            140,520            6,800

    -2호봉                41,700             38,300            3,400  경정 20,850,000원 * 2명

기             20,850 19,150 1,700

군             20,850 19,150 1,700

    -3호봉                21,900             20,200            1,700  경정 21,900,000원 * 1명

기             10,950 10,100 850

군             10,950 10,100 850

    -4호봉                23,110             21,410            1,700  경정 23,110,000원 * 1명

기             11,555 10,705 850

군             11,555 10,705 850

질병 조기검진 및 의료비 지원 214,791 194,791 20,000

기            108,068 98,068 10,000

도             31,883 28,883 3,000

군             74,840 67,840 7,000

암 조기검진 86,104 86,104 0

기             43,052 43,052 0

도             12,916 12,916 0

군             30,136 30,136 0

101 인건비 3,320 3,600 △280

기              1,660 1,800 △140

도                498 540 △42

군              1,162 1,260 △98

04 기간제근로자등보수 3,320 3,600 △280

  ○국가 암 조기검진 인부임
                3,320              3,600            △280      경정 40,000원 * 1명 * 83일

기              1,660 1,800 △140

도                498 540 △42

군              1,162 1,260 △98

201 일반운영비 986 706 280

기                493 353 140

도                148 106 42

군                345 247 98

01 사무관리비 986 706 280

  ○암 조기검진 홍보물                   986                706              280  경정 986,000원

기                493 353 140

도                148 106 42

군                345 247 98

암환자 의료비 지원 70,000 50,000 20,000

기             35,000 25,000 10,000

도             10,500 7,500 3,000

군             24,500 17,500 7,000



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 질병 조기검진 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

기             35,000 25,000 10,000

도             10,500 7,500 3,000

군             24,500 17,500 7,000

01 의료및구료비 70,000 50,000 20,000

  ○암환자 치료비 지원                70,000             50,000           20,000  경정 70,000,000원

기             35,000 25,000 10,000

도             10,500 7,500 3,000

군             24,500 17,500 7,000

모자보건사업 514,166 615,966 △101,800

국             20,192 22,592 △2,400

기            158,227 181,327 △23,100

도             44,633 53,453 △8,820

군            291,114 358,594 △67,480

산모·신생아 도우미 지원 29,081 32,081 △3,000

국             20,192 22,592 △2,400

군              8,889 9,489 △600

307 민간이전 29,081 32,081 △3,000

국             20,192 22,592 △2,400

군              8,889 9,489 △600

05 민간위탁금 29,081 32,081 △3,000

  ○산모·신생아 도우미 지원
               29,081             32,081          △3,000      경정 29,081,000원

국             20,192 22,592 △2,400

군              8,889 9,489 △600

불임부부 지원 14,530 14,530 0

기              7,265 7,265 0

도              2,180 2,180 0

군              5,085 5,085 0

307 민간이전 14,530 14,530 0

기              7,265 7,265 0

도              2,180 2,180 0

군              5,085 5,085 0

05 민간위탁금 14,530 14,530 0

  ○체외수정 시술비 지원                 9,478             11,978          △2,500  경정 9,478,000원

기              4,739 5,989 △1,250

도              1,422 1,797 △375

군              3,317 4,192 △875

  ○인공수정 시술비 지원                 5,052              2,552            2,500  경정 5,052,000원

기              2,526 1,276 1,250

도                758 383 375

군              1,768 893 875

출산장려금 지급 255,000 349,000 △94,000

기             63,000 83,700 △20,700

도                  0 8,100 △8,100

군            192,000 257,200 △65,200

301 일반보상금 255,000 349,000 △94,000



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             63,000 83,700 △20,700

도                  0 8,100 △8,100

군            192,000 257,200 △65,200

01 사회보장적수혜금 255,000 349,000 △94,000

  ○출산장려금 지원               255,000            349,000         △94,000

    -둘째아               113,600            200,000         △86,400  경정 113,600,000원

기             26,712 50,220 △23,508

도                  0 4,860 △4,860

군             86,888 144,920 △58,032

    -셋째아                93,400             99,000          △5,600  경정 93,400,000원

기             29,520 26,040 3,480

도                  0 2,520 △2,520

군             63,880 70,440 △6,560

    -넷째아                18,000             20,000          △2,000  경정 18,000,000원

기              4,176 3,720 456

도                  0 360 △360

군             13,824 15,920 △2,096

    -다섯째아                30,000             30,000                0  경정 30,000,000원

기              2,592 3,720 △1,128

도                  0 360 △360

군             27,408 25,920 1,488

영양플러스 사업 154,518 154,518 0

기             77,259 77,259 0

도             38,629 38,629 0

군             38,630 38,630 0

101 인건비 43,840 45,400 △1,560

기             21,920 22,700 △780

도             10,960 11,350 △390

군             10,960 11,350 △390

04 기간제근로자등보수 43,840 45,400 △1,560

  ○영양플러스사업 인부임                43,840             45,400          △1,560

    -기본급                34,500             36,000          △1,500  경정 34,500,000원

기             17,250 18,000 △750

도              8,625 9,000 △375

군              8,625 9,000 △375

    -4대보험료                 3,940              4,000             △60  경정 1,970,000원 * 2명

기              1,970 2,000 △30

도                985 1,000 △15

군                985 1,000 △15

201 일반운영비 2,748 1,778 970

기              1,374 889 485

도                686 444 242

군                688 445 243

01 사무관리비 2,748 1,778 970

  ○홍보물 및 운영용품                 1,148                178              970  경정 1,148,000원

기                574 89 485

도                286 44 242

군                288 45 243



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 106,130 105,540 590

기             53,065 52,770 295

도             26,533 26,385 148

군             26,532 26,385 147

01 사회보장적수혜금 106,130 105,540 590

  ○보충식품비               106,130            105,540              590

    -임산부                15,710             15,120              590  경정 15,710,000원

기              7,855 7,560 295

도              3,928 3,780 148

군              3,927 3,780 147

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 11,200 16,000 △4,800

기              5,600 8,000 △2,400

도              1,680 2,400 △720

군              3,920 5,600 △1,680

301 일반보상금 11,200 16,000 △4,800

기              5,600 8,000 △2,400

도              1,680 2,400 △720

군              3,920 5,600 △1,680

01 사회보장적수혜금 11,200 16,000 △4,800

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
               11,200             16,000          △4,800      경정 1,400,000원 * 8명

기              5,600 8,000 △2,400

도              1,680 2,400 △720

군              3,920 5,600 △1,680

정신보건사업 78,935 80,620 △1,685

분             55,956 55,956 0

도              7,056 7,127 △71

군             15,923 17,537 △1,614

정신재활프로그램 운영 8,375 9,350 △975

201 일반운영비 6,200 6,500 △300

01 사무관리비 6,200 6,500 △300

  ○정신재활프로그램                 2,700              3,000            △300

    -강사수당                   700              1,000            △300  경정 100,000원 * 1명 * 7회

301 일반보상금 2,175 2,850 △675

10 행사실비보상금 2,175 2,850 △675

  ○정신보건프로그램 참석보상
                2,175              2,850            △675      경정 5,000원 * 15명 * 29회

정신질환 사회복귀시설 운영 70,560 71,270 △710

분             55,956 55,956 0

도              7,056 7,127 △71

군              7,548 8,187 △639

307 민간이전 70,560 71,270 △710

분             55,956 55,956 0

도              7,056 7,127 △71

군              7,548 8,187 △639



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 70,560 71,270 △710

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영
               70,560             71,270            △710      경정 70,560,000원 * 1개소

분             55,956 55,956 0

도              7,056 7,127 △71

군              7,548 8,187 △639

행정운영경비(보건소) 223,509 236,406 △12,897

인력운영비(보건소) 102,554 112,554 △10,000

인건비(보건소) 102,554 112,554 △10,000

101 인건비 102,554 112,554 △10,000

01 보수 102,554 112,554 △10,000

  ○보건소 시간외근무수당(16시간)
              102,554            112,554         △10,000      경정 102,554,000원

기본경비(보건소) 120,955 123,852 △2,897

기본경비(보건소) 120,955 123,852 △2,897

201 일반운영비 44,845 47,742 △2,897

02 공공운영비 4,679 7,576 △2,897

  ○전화요금                 3,037              5,934          △2,897  경정 3,037,000원
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